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İthaf 

"Yemin ederim, yemin ederim ki Allah’ın indinde bir 
din vardır ki şimdi içinde bulunduğunuz 
dinden daha sevgilidir!

Ve Allah’ın gelecek bir peygamberi vardır ki gelmesi 
pek yakındır.

Gölgesi başınızın üstüne geldi! Ne mutlu o kimseye ki 
ona iman eder; o da kendisine hidayet eyleye!

Yazıklar olsun, ona isyan ve muhalefet edecek 
bedbahta!

Yazıklar olsun, ömürleri gafletle geçen ümmetlere!"

Hayatını haniflik üzere geçiren ve hep gelecek Son 
Nebi'nin yolunu gözleyen büyük şair Kuss b. Sâide ve 
tüm hakikat yolcularına...
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Söz Başı

Allah Resûlü’nün (sas) mübarek ve mutahhar hayatı olan 
siyer gerçekten çok ciddi bir müktesebata sahip olan 

bir ilim dalıdır. Bu bereketli miras, kesinlikle hikmet üzere 
okunması gereken bir birikim, Kur’ân-sünnet hakemliğinde 
ele alınması gereken bir hazinedir. Yine unutulmaması gere-
kir ki siyer, sünnetin beyanı, sünnet ise Kur’ân’ın beyanıdır. 
Ayrıca siyer, sadece bir beşerin hayatı değil, bütün bir beşeri-
yet hayatının özüdür. Hâl böyle olduğu için bu alanda ne ka-
dar çalışma yapılsa azdır.

Siyer alanında ortaya konan her türlü gayret, örnek ve 
model şahsiyet Hz. Peygamber’in (sas) daha iyi tanınmasına 
vesile olacaktır. Bu tanıma gerçek anlamıyla marifet biçimde 
ortaya çıktığı zaman ise muhabbet, yani sevgi istenilen oran-
da kalplerde ve hayatlarda yer alacaktır. Zaten bütün mesele 
imanî bir sorumluluk/zorunluluk olan Hz. Peygamber’i (sas) 
hakkı ile sevebilmek ve bu sevginin bir tezahürü olarak ona 
(sas) ittiba ve itaat etmek ile getirdiği mesajlara teslim olmak 
değil midir?

Hiç şüphesiz Hz. Peygamber’in (sas) hayatını doğru bir 
şekilde anlamanın yolu, o günün dünyasını ve o dünyanın 
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başta sosyal, kültürel, tarihî, coğrafî ve dinî hayatını içeren 
Siyer Coğrafyası dediğimiz o zemini iyice anlamaktan ve ta-
nımaktan geçmektedir.

İşte biz bu çalışmamızda biraz olsun bu konulara değin-
meye, derli toplu bir şekilde Siyer Coğrafyası ile alakalı bilgi-
leri bir araya getirerek o günün dünyasının bir tasvirini ortaya 
koymaya çalıştık.

Unutmamak gerekir ki Siyer Coğrafyası ile alakalı her 
türlü bilgi bize birçok alanda katkı sağlayacak ve Hz. Peygam-
ber’in (sas) dünyasında olan hadise, mesaj, şahıs, mekân ve 
daha birçok şeyi doğru anlamamıza yardımcı olacaktır. Bun-
dan dolayı diyoruz ki:

• Siyer Coğrafyası’nı tanımak, Kur’ân’ın ve sünnetin neşet et-
tiği zemini tanımaktır.

• Siyer Coğrafyası’nı tanımak, nebevî mücadelenin başladığı 
ortamı tanımaktır.

• Siyer Coğrafyası’nı tanımak, risâlet davasının ilkelerini ve 
hususiyetlerini tanımaktır.

• Siyer Coğrafyası’nı tanımak, tebliğ ve irşat meselesinin mu-
hatapları olan insan gruplarını tanımaktır.

• Siyer Coğrafyası’nı tanımak, nebevî sedanın değiştirme ve 
dönüştürme potansiyelini tanımaktır.

Bundan dolayı olsa gerek Hz. Ömer (ra): “Câhiliye’yi tanı-
mayan, İslâm’ı tam anlamı ile anlayamaz!” demiştir. Çünkü İs-
lâm’ın neşet ettiği o zamanı ve zemini hakkıyla tanıyan, o 
ortamı daha doğru anlayacak ve alınması gereken mesajları 
bugünün dünyasına uygulanabilir, sürdürülebilir bir format-
ta daha isabetli bir şekilde taşıyabilecektir. Yapılan bu çalış-
manın böyle bir hayra vesile olması ise bizim en büyük te-
mennimizdir.
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Söz Başı

Çalışmamızı üç ana bölüme ayırdık. Birinci bölüm: “Siyer 
Coğrafyası’nın Tarihî Arka Planı” idi. Bu bölümde öncelikle câ-
hiliye kavramı üzerinde biraz durduk. Özellikle Kur’ân-ı Ke-
rim’in câhil deyince ne gibi mesajları vermek istediğini ayet-
ler ışığında ortaya koymaya çalıştık. Sonra câhiliye kavramının 
Kur’ân’daki farklı kullanım biçimlerine değindik. Ardından 
bölgenin ve Mekke’nin en önemli mekânı olan Kâbe’nin tarih-
sel sürecini anlattık. Hz. Âdem’den, Hz. Peygamber’e kadar olan 
süreci, ayet ve rivayetler ışığında özetledik. Daha sonra ise yine 
bölgenin en önemli unsurlarından biri olan Zemzem’in tarihçe-
sine değindik. “Dillerdeki Müjde” bölümü ile de bölgenin pey-
gamber algısını biraz olsun irdeledik ve beklenen son peygam-
berin nasıl bir zemine gönderildiğini izah etmeye çalıştık. 

Kitabımızın ikinci bölümünün başlığı ise “Siyer Coğrafya-
sı’nın Genel Özellikleri” oldu. Bu bölümde, bazı coğrafî özel-
liklere dikkat çektik, bölgenin nasıl tarihî ve sosyal özellikle-
ri bünyesinde barındırdığını ortaya koymaya çalıştık. Ticarî, 
iklim, kültürel yapı ve dil meselesini işledik. Bölgenin sosyal 
yapısı içerisinde olan haram aylar meselesini, özellikle Mekke 
ahalisinin göçebe olmayan bir topluluk olmalarının getirdiği 
avantajları, ticaretin merkezi olmasının sağladığı imkânları ve 
daha birçok meseleyi ele almaya çalıştık.  Yine bölgenin sos-
yal anlamda dezavantajları sayılan, kölelik, kadınların konu-
mu, yetimlerin durumu ve kız çocuklarının diri diri gömül-
me meselelerini de işledik.

Kitabımızın üçüncü ve son bölümünün konusu ise “Siyer 
Coğrafyası’nda Dinî Oluşumlar” oldu. Özellikle İslâm’ın me-
sajlarının nasıl bir dinî zeminde hayat bulduğunu anlamak 
açısından bu bölüm gerçekten önemli bilgiler ve mesajlar içer-
di. Müşriklerin din algısını irdeleyerek başladığımız bu bölüm-
de, Hanîfler, Sâbiîler, Yahudiler ve Hristiyanlar müstakil başlık-
lar altında işlendi. Asıl maksat bölgenin dinî gruplarını biraz 
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tanıyıp sonra İslâm ile münasebetlerini ortaya koymak oldu-
ğu için belki de her boyutu ile bu gruplar incelenmedi ama 
Siyer Coğrafyası’nı bu anlamda tanımak için gerekli olan bil-
giler, elden geldiğince verilmeye çalışıldı. Ayrıca çalışmamızı 
yaparken baş vurduğumuz kaynaklar, “Kaynakça” bölümün-
de verildi ve siz kıymetli okuyucularımızın bazı bilgilere ko-
layca erişebilmeleri maksadı çok fazla detaylı olmamakla bir-
likte bir “Dizin” eklemeyi de uygun gördük.

“Neden ve Nasıl Siyer Öğrenmeliyiz?” kitabımızın ardın-
dan bu çalışmanın yapılması, orada ortaya konan tespitlerin 
aslında bir karşılığı idi. Orada söylediğimiz gibi siyer; cere-
yan ettiği zaman, mekân, kültür, sosyal yapı ve o devrin şart-
larının sosyo-psikolojik alt yapısı dikkate alınarak okunma-
lı, bugünden hareket ederek o günü değil, o güne giderek o 
günü okumalıyız. Elimizden geldiğince bunu yapmaya çalış-
tığımız bu kitabımızın siyer çalışmalarına az da olsa bir katkı 
sağlaması en büyük temennimizdir. Özellikle bu alanda yapı-
lan ve yayınlanan çalışmaların azlığı da hatırlanırsa ne kadar 
önemli bir konu üzerinde durulduğu ehlince ikrar edilecek-
tir. Hata ve eksiklerden beri olduğunu iddia etmediğimiz bu 
kitabımız, her türlü görüş ve tenkide ise açıktır.

Bu çalışmada emeği geçen herkese teşekkür ediyor, baş-
ta Siyer Yayınları editörü Muhammed Ali Alioğlu olmak üze-
re kitabın her aşamasında titizlik ile gayret eden tüm kardeş-
lerime en içten dileklerimle Allah razı olsun diyorum. 

Çaba ve gayret bizden, takdir ve tevfik Allah’tandır.

Muhammed Emin Yıldırım

Cemâziyelevvel 1439/ Şubat 2018
Eyüpsultan/İstanbul


